



BALANCE DE SITUACION A 31/03/2020

ACTIVO	NOTAS MEMORIA	31/03/2020	31/12/2019	DIFERENCIA
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>66.503.375,48</b>	<b>66.320.419,23</b>	<b>182.956,25</b>
<b>I. Inmovilizado intangible.</b>				
1. Investigación y desarrollo.				
2. Concesiones.				
3. Patentes, licencias, marcas y similares.				
4. Fondo de comercio.				
5. Aplicaciones informáticas.				
6. Otro inmovilizado intangible.				
<b>3 II. Inmovilizado material.</b>		<b>495,49</b>	<b>495,49</b>	
1. Terrenos y construcciones.				
2. Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario, y otro inmovilizado material.		495,49	495,49	
3. Inmovilizado en curso y anticipos.				
<b>III. Inversiones inmobiliarias.</b>				
1. Terrenos.				
2. Construcciones.				
<b>4 IV. Inversiones en empresas grupo y asociadas a largo plazo.</b>		<b>65.034.008,62</b>	<b>64.851.052,37</b>	<b>182.956,25</b>
1.- Instrumentos de patrimonio.		63.863.231,66	63.680.275,41	182.956,25
2. Créditos a empresas.		1.170.776,96	1.170.776,96	
3. Valores representativos de deuda.				
4. Derivados.				
5.- Otros activos financieros.				
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo.</b>				
1. Instrumentos de patrimonio.				
2. Créditos a terceros.				
3. Valores representativos de deuda.				
4. Derivados.				
5. Otros activos financieros.				
<b>5 VI. Activos por impuestos diferidos.</b>		<b>1.468.871,37</b>	<b>1.468.871,37</b>	<b>0,00</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>10.955.568,84</b>	<b>10.734.363,96</b>	<b>221.204,88</b>
<b>I. Activo no corrientes mantenidos para la venta.</b>				
<b>II. Existencias.</b>				
1. Comerciales.				
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.				
3. Productos en curso.				
4. Productos terminados.				
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados.				
6. Anticipos a proveedores.				
<b>6 III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.</b>		<b>341.278,18</b>	<b>338.313,24</b>	<b>2.964,94</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.				
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas.		69.100,00	69.100,00	
3. Deudores varios.		182.525,33	182.525,33	
4. Personal.				
5. Activos por impuesto corriente.				
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.		89.652,85	86.687,91	2.964,94
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.				
<b>7 IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.</b>		<b>8.886.442,68</b>	<b>7.779.483,18</b>	<b>1.106.959,50</b>
1. Instrumentos de patrimonio.				
2. Créditos a empresas.		8.886.442,68	7.779.483,18	1.106.959,50
3. Valores representativos de deuda.				
4. Derivados.				
5. Otros activos financieros.				
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo.</b>		<b>1.287.423,84</b>	<b>1.782.048,07</b>	<b>-494.624,23</b>
1. Instrumentos de patrimonio.		1.257.423,84	1.778.504,73	-521.080,89
2. Créditos a empresas a corto plazo.				
3. Valores representativos de deuda.				
4. Derivados.				
5. Otros activos financieros.		30.000,00	3.543,34	26.456,66
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo.</b>		<b>1.099,23</b>	<b>2.130,58</b>	<b>-1.031,35</b>
<b>9 VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.</b>		<b>439.324,91</b>	<b>832.388,89</b>	<b>-393.063,98</b>
1. Tesorería.		439.324,91	832.388,89	-393.063,98
2. Otros activos líquidos equivalentes.				
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>77.458.944,31</b>	<b>77.054.783,19</b>	<b>404.161,13</b>



METAMBIENTE, S.A.

## BALANCE DE SITUACION A 31/03/2020

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS MEMORIA	31/03/2020	31/12/2019	DIFERENCIA
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>43.938.622,09</b>	<b>44.068.654,12</b>	<b>-5.661.487,93</b>
<b>A-1) Fondos propios.</b>		<b>43.938.622,09</b>	<b>44.068.654,12</b>	<b>-5.661.487,93</b>
<b>I. Capital.</b>		<b>13.000.000,00</b>	<b>13.000.000,00</b>	
1. Capital escriturado.		13.000.000,00	13.000.000,00	
2. (Capital no exigido).				
<b>II. Prima de emisión.</b>		<b>35.589.300,00</b>	<b>35.589.300,00</b>	
<b>III. Reservas.</b>		<b>11.984.188,69</b>	<b>11.984.188,69</b>	
1. Legal y estatutarias.		1.259.193,42	1.259.193,42	
2. Otras reservas.		10.724.995,27	10.724.995,27	
<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).</b>				
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores.</b>		<b>-16.504.834,57</b>	<b>-22.036.290,47</b>	
1. Remanente.		5.531.455,90		
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).		-22.036.290,47	-22.036.290,47	
<b>VI. Otras aportaciones de socios.</b>				
<b>VII. Resultado del ejercicio.</b>		<b>-130.032,03</b>	<b>5.531.455,90</b>	<b>-5.661.487,93</b>
<b>VIII. (Dividendo a cuenta).</b>				
<b>IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.</b>				
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor.</b>				
<b>I. Activos financieros disponibles para la venta.</b>				
<b>II. Operaciones de cobertura.</b>				
<b>III. Otros.</b>				
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.</b>				
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>10.927.325,52</b>	<b>10.957.607,12</b>	<b>-30.281,60</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo.</b>				
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal.				
2. Actuaciones medioambientales.				
3. Provisiones por reestructuración.				
4. Otras provisiones.				
<b>II. Deudas a largo plazo.</b>		<b>2.159.541,37</b>	<b>2.201.955,57</b>	<b>-42.414,20</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables.				
2. Deuda con entidades de crédito.		2.159.541,37	2.201.955,57	-42.414,20
3. Acreedores por arrendamiento financiero.				
4. Derivados.				
5. Otros pasivos financieros.				
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.</b>		<b>8.767.784,15</b>	<b>8.755.651,55</b>	<b>12.132,60</b>
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido.</b>				
<b>V. Periodificaciones a largo plazo.</b>				
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>22.592.996,70</b>	<b>22.028.521,94</b>	<b>564.474,76</b>
<b>I. Pasivos no corrientes vinculados con activos mantenidos para la venta.</b>				
<b>II. Provisiones a corto plazo.</b>				
<b>III. Deudas a corto plazo.</b>		<b>580.000,00</b>		<b>580.000,00</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables.				
2. Deuda con entidades de crédito.		580.000,00		580.000,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero.				
4. Derivados.				
5. Otros pasivos financieros.				
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.</b>		<b>21.969.900,46</b>	<b>21.987.132,14</b>	<b>-17.231,68</b>
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</b>		<b>43.096,24</b>	<b>41.389,80</b>	<b>1.706,44</b>
1. Proveedores.				
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas.				
3. Acreedores varios.		11.600,90	-1.277,65	12.878,55
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago).		308,49	5.026,69	-4.718,20
5. Pasivos por impuesto corriente.				
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.		31.186,85	37.640,76	-6.453,91
7. Anticipos de clientes.				
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo.</b>				
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>77.458.944,31</b>	<b>77.054.783,18</b>	<b>-5.127.294,77</b>